
  

   
 
 

 

 Zastupitelstvo města 
 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva města 

 

 

Konaného dne: 23.09.2024 

Zasedání bylo zahájeno: v 16:01 

Místo jednání: Malý sál MěÚ 

 

Při zahájení přítomni: 

Zasedání bylo zahájeno za přítomnosti 30 členů zastupitelstva města.  

Omluveni: Mgr. Paták, Mgr. Skokan, MUDr. Vajcík 

 

1. Zahájení – Ing. arch Rosa 

Starosta města přivítal přítomné. 
V úvodu poděkoval členům Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého a Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů Horní Staré Město, strážníkům Městské policie Trutnov a zaměstnancům města 
a organizací zřizovaných městem za monitorování, koordinaci a řešení problémů vzniklých v souvislosti 
s povodněmi během víkendu 13.-15.09.2024. 
Dále poděkoval všem za účast a organizační zajištění voleb do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
Konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města ověřen, nebyly vzneseny námitky, považuje se za 
schválený. 
Připomněl zákon o střetu zájmů, nutno oznámit před hlasováním. 
 
Návrhový výbor 
1. Mgr. Adamec Ivan Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
2. Ing. Javůrek Václav Hlasování: 30 – 0 – 0  
3. Ing. Voborník Tomáš Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
  
Za ověřovatele zápisu stanoveni: MUDr. Kochan Jozef, paní Piskorová Valerie 

 

 

Program 

1) Zahájení 

2) Kontrola plnění usnesení 

3a) Rozpočet města na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 4 

3b) Návratná finanční výpomoc – Lesy a parky Trutnov s.r.o. 

3c) Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 

3d) Návratná finanční výpomoc – Základní škola Trutnov, V Domcích 488 

4) Majetek města 

5) Dotace 

6) Smlouva o smlouvě budoucí darovací (darovací smlouva pozemek v rámci realizace akce "Chodník 

k nemocnici v ul. Pod Chmelnicí Trutnov") 

7) Změna č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený Kopec 

8) Regenerace MPZ Trutnov – dotace z rezervy programu MK ČR a města v roce 2024 

9) Doplnění zadání ("obsahu") Změny č. 6 územního plánu Trutnov 



 

  Strana 2/16 
 
 

 

10) Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 

11) Přísedící u Okresního soudu v Trutnově 

12) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

13) Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu daně z nemovitých věcí 

14) Chata bažina – pojistné plnění 

15) Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace města 

16) Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova 

16a) Zápisy o kontrole č. 1/2024, 2/2024, 3/2024 

16b) Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2024 

17) Různé 

18) Závěr 

 

Návrhy k programu 

Ing. arch. Rosa informuje o stažení bodu 4) Majetek města – materiál M4b2 bod 8) a 15) Změna zřizovací 
listiny příspěvkové organizace města. Žádné další připomínky, návrhy k doplnění nebo úpravám programu 
nebyly.  
 
Hlasování o upraveném programu 

1) Zahájení 

2) Kontrola plnění usnesení 

3a) Rozpočet města na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 4 

3b) Návratná finanční výpomoc – Lesy a parky Trutnov s.r.o. 

3c) Návratná finanční výpomoc – Základní škola, Trutnov 2, Mládežnická 536 

3d) Návratná finanční výpomoc – Základní škola Trutnov, V Domcích 488 

4) Majetek města (bez materiálu M4b2, bod 8) 

5) Dotace 

6) Smlouva o smlouvě budoucí darovací (darovací smlouva pozemek v rámci realizace akce "Chodník 

k nemocnici v ul. Pod Chmelnicí Trutnov") 

7) Změna č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený Kopec 

8) Regenerace MPZ Trutnov – dotace z rezervy programu MK ČR a města v roce 2024 

9) Doplnění zadání ("obsahu") Změny č. 6 územního plánu Trutnov 

10) Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města 

11) Přísedící u Okresního soudu v Trutnově 

12) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 

13) Obecně závazná vyhláška o stanovení místního koeficientu daně z nemovitých věcí 

14) Chata bažina – pojistné plnění 

15) Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace města 

16) Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova 

 16a) Zápisy o kontrole č. 1/2024, 2/2024, 3/2024 

 16b) Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2024 

17) Různé 

18) Závěr 

Hlasování o upraveném programu: 28 – 0 – 2 – program schválen 

  



 

  Strana 3/16 
 
 

 

2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí – Ing. Seidel 

Písemný materiál. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, informoval zastupitele o přípravě zadávací dokumentace na výběrové řízení na 
aktualizaci strategického plánu města. 

Zahájena rozprava. Dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
- informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 
- informaci o plnění investičních akcí. 
Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 09.12.2024 

Hlasování: 27 – 0 – 0 (3) 

 

 

3a) Rozpočet města na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 4 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  
Ing. arch. Rosa zastupitele krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. Zastupitelům byl 
rozeslán elektronicky komentář k předkládaným rozpočtovým změnám. Rozpočtové změny byly projednány 
ve Finančním výboru Zastupitelstva města Trutnova a tyto změny doporučeny zastupitelstvu města ke 
schválení. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2024 – rozpočtové opatření č. 4. 

Hlasování: 25 – 0 – 3 (2) 
 

 

3b) Návratná finanční výpomoc – Lesy a parky Trutnov s.r.o. – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Lesům a parkům Trutnov s.r.o., IČ 25968700, se sídlem 
Úpická 469, Trutnov, 541 01, ve výši 4.000.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 27 – 0 – 1 (2) 
 
 
3c) Návratná finanční výpomoc – ZŠ, Trutnov 2, Mládežnická 536 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Trutnov 2, Mládežnická 536, celkem ve výši 
28.000.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1)  
  



 

  Strana 4/16 
 
 

 

Starosta města se s ohledem na větší počet zastupitelů, kteří nehlasovali, dotazoval na možné technické 
problémy s hlasovacím zařízením. Žádné problémy nebyly zjištěny, nikdo nepožaduje opakování hlasování. 
 
 
3d) Návratná finanční výpomoc – ZŠ, Trutnov, V Domcích 488 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 , celkem ve výši 
19.000.000,00 Kč za podmínek dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
4. Majetek města – Mgr. Eichler 

POZEMKY  

Mat. 4b1 – 2 body 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

p. p. 53/2, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 bezúplatný převod p. p. 53/2 (1 244,00 m
2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpu od ČR – Úřadu pro 

zastupování státu ve věcech majetkových. 

 zřízení věcného práva spočívajícího v závazku nabyvatele nezcizit převáděný majetek p. p. 53/2 
(1 244,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou a nezatížit jej zástavním právem nebo věcným břemenem, 

a to po dobu 10 let od nabytí pozemků městem Trutnovem, dle čl. IV. Smlouvy o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva.  

 
Pěchotní sruby na st. p. 248 a 250, k. ú. Zlatá Olešnice 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 bezúplatný převod vlastnictví se zákazem zcizení a zatížení staveb dvou pěchotních srubů na město 
Trutnov, tj. STO T-S 66b na st. p. 248 a STO T-S 68 na st. p. 250, oba v k. ú. Zlatá Olešnice od ČR – 
Ministerstva obrany, 

 podpis Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví se zákazem zcizení a zatížení č. 2477356415 dle 
předloženého znění. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 

Mat. 4b2 – 7 bodů 

Písemný materiál (bod 8 stažen při schvalování programu). 

Zahájena rozprava.  
Ing. Voborník se dotazuje na bod 2 na směnu pozemků. Má dotaz k architektonickému pohledu. Dotazuje 
se, zda tato žádost bude znovu projednána v Komisi pro výstavbu a rozvoj. Starosta města, jako předseda 
této komise, uvedl, že žádost není podaná. Komisi žádá o stanovisko Odbor rozvoje města, již bylo v komisi 
projednáváno dvakrát a stanovisko komise se měnit nebude. Samostatné hlasování o tomto bodu není 
požadováno. 
Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

  



 

  Strana 5/16 
 
 

 

p. p. 933/18, k. ú. Horní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 933/18 (cca 71,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město subjektu BYTOVÉ DRUŽSTVO DELTA 

za kupní cenu ve výši 1.000,00 Kč/m
2
 jako okapové a přístupové chodníčky. Náklady spojené s převodem 

hradí kupující. 
 
p. p. 1955/3, p. p. 1955/1, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu části p. p. 1955/3 (cca 752,00 m

2
) v majetku města Trutnova, za část p. p. 1955/1 (cca 

6 537,00 m
2
) s budoucím vlastníkem pozemku, tj. se spol. ANDALOT s. r. o., vše v k. ú. Trutnov. Směna 

proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí žadatel.  
 
p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
výkup p. p.  (164,00 m

2
) a p. p.  (220,00 m

2
) v k. ú. Trutnov od  za kupní 

cenu ve výši 230.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí žadatel.  
 
p. p. 882/5, p. p. 882/1, k. ú. Lhota u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu p. p. 882/5 (574,00 m

2
) v majetku města Trutnova za část p. p. 882/1 (cca 375,00 m

2
) v majetku 

České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p., vše v k. ú. Lhota  
u Trutnova, s doplatkem ze strany ČR ve výši 10.870,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí smluvní 
strany každá z ½ (kolek). 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí, 
že usnesení ZM_2018-124/4 a ZM_2019-181/5 nebyla realizována. 
 
p. p. 2471/40, p. p. 2471/21, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 2471/40 (cca 30,00 m

2
) a část p. p. 2471/21 (cca 10,00 m

2
) v k. ú. Trutnov Společenství 

vlastníků domu Úpské nábřeží 237, 541 01 Trutnov, za kupní cenu ve výši 1.000,00 Kč/m
2
 jako okapové 

chodníčky. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 225 a další, k. ú. Voletiny 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 225 (45,00 m

2
), p. p. 226 (576,00 m

2
) a p. p. 233/7 (98,00 m

2
) v k. ú. Voletiny  

 za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků (zahrada a včelaření). 

Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 386 a další, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 386 (1  545,00 m

2
), p. p. 389 (435,00 m

2
),  

p. p. 390/3 (210,00 m
2
), p. p. 392 (130,00 m

2
), p. p. 2620/1 (337,00 m

2
), vše v k. ú. Starý Rokytník  

s  ke stavbě rodinného domu venkovského typu v souladu s územním plánem za 
následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu urč itou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (200,00 m
2
) ve výši 10,00 Kč/m

2
/rok + DPH, za zbývající 

část pozemků (2 457,00 m
2
) ve výši 2,00 Kč/m

2
/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby,  

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné stavby, 
dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 5 let od podpisu smlouvy,  

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je u p. p. 386 (1 545,00 m
2
) stanovena za cenu v místě a čase obvyklou, určenou 

znaleckým posudkem ve výši 400,00 Kč + DPH. U p. p. 389 (435,00 m
2
), p. p. 390/3 (210,00 m

2
), 

p. p. 392 (130,00 m
2
), p. p. 2620/1 (337,00 m

2
), je kupní cena stanovena za cenu v místě a čase 

obvyklou ve výši 400,00 Kč/m
2
 (nebude se připočítávat DPH), vše v k. ú. Starý Rokytník, 



 

  Strana 6/16 
 
 

 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží o jeden 
rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc do doby dokončení 
hrubé stavby,  

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 6 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby s tím, že 
oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu,  

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující.  

Hlasování: 27 – 0 – 3 
 

 

Mat. 4b3 – 1 bod 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena.  

p. p. 790, k. ú. Debrné 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí, 
že usnesení ZM_2024-51/2 nebude realizováno z důvodu ze strany prodávajícího, tj. společnosti VIAGEM 
a.s. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4b4 – 5 bodů 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

p. p. 113/1, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 113/1 (cca 190,00 m

2
) a části p. p. 2596/1 (cca 18,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník  

 
 
p. p. , k. ú. Trutnov, p. p. , k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
směnu části p. p.  (cca 540,00 m

2
) v k. ú. Trutnov v majetku města za p. p.  (976,00 m

2
) v k. ú. 

Starý Rokytník s . 
 
p. p. 115, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 115 (cca 1540,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník . 

 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 560/1 (cca 202,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou ,  

. 
 
p. p. 1099/9, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 1099/9 (812,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova . 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
  



 

  Strana 7/16 
 
 

 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Mat. 4c1 – Odpisy pohledávek (neúspěšné exekuce, úmrtí, oddlužení) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Voborník se podivuje nad tím, jak dlouhodobé pohledávky jsou navrženy k odepsání. Doporučuje větší 
kontrolu nad pohledávkami. Na tento dotaz reagoval Mgr. Eichler, místostarosta. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Moravská čp. 62 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 562.843,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatek z prodlení, zbývající část nákladů 
soudního řízení ve výši 3.241,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp.  zn.  

 ze dne 20.08.2002 

 ve výši 11.720,75 Kč náklady soudního výkonu rozhodnutí dle usnesení Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 18.09.2009. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 62 v ulici Moravská  
v Trutnově za období od září 2000 do dubna 2002 po . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 562.843,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatek z prodlení, zbývající část nákladů 
soudního řízení ve výši 3.241,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 20.08.2002 

 ve výši 11.720,75 Kč náklady soudního výkonu rozhodnutí dle usnesení Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 18.09.2009. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 62 v ulici Moravská  
v Trutnově za období od září 2000 do dubna 2002 po .  
 
 
Kryblická čp. 426 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávek: 

 ve výši 13.594,00 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 19.06.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady řízení ve výši 735,00 Kč  

 ve výši 31.523,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 11.08.2000 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudního řízení ve 

výši 1.264,00 Kč 

 ve výši 27.392,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 18.06.2001 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve výši 

9.710,00 Kč  

 ve výši 46.273,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 19.10.2000 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve výši 

1.852,00 Kč. 
Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 426 v ulici Kryblická  
v Trutnově po . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 13.594,00 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 19.06.1998 s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady řízení ve výši 735,00 Kč  



 

  Strana 8/16 
 
 

 

 ve výši 31.523,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 11.08.2000 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudního řízení ve 

výši 1.264,00 Kč 

 ve výši 27.392,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 18.06.2001 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve výši 

9.710,00 Kč  

 ve výši 46.273,00 Kč pohledávku dle platebního rozkazu Okresního soudu  v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 19.10.2000 s nevyčísleným úrokem z prodlení a s náklady soudního řízení ve výši 

1.852,00 Kč. 
Všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 426 v ulici Kryblická  
v Trutnově po . 
 
 
Blanická čp. 204 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 92.468,53 Kč – zbývající část poplatku z prodlení a 684,00 Kč náklady soudního řízení dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 09.04.1997 

 ve výši 710.979,08 Kč – zbývající část poplatku z prodlení a 11.150,00 Kč náklady soudního řízení dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 14.02.2005 dle usnesení 

 ze dne 06.06.2024 
vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Blanická 204, Trutnov, z důvodu splnění 
oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž 
dosud nebyly uspokojeny. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek: 

 ve výši 92.468,53 Kč – zbývající část poplatku z prodlení a 684,00 Kč náklady soudního řízení dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 09.04.1997  

 ve výši 710.979,08 Kč – zbývající část poplatku z prodlení a 11.150,00 Kč náklady soudního řízení dle 
platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 14.02.2005 dle usnesení 

 ze dne 06.06.2024 
vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Blanická 204, Trutnov, z důvodu splnění 
oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž 
dosud nebyly uspokojeny. 
 
 
Mladobucká čp. 156 (odepsání pohledávky) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávek:  

 ve výši 8.108,80,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 12.523,80 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 29.07.2008 

 ve výši 19.490,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 9.622,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 17.08.2007 

 ve výši 35.840,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 18.100,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 29.03.2007. 
Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 156 v ulici Mladobucká 
v Trutnově za období červenec 2005 až duben 2007 po  a .  
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
nevymahatelnost pohledávek:  

 ve výši 8.108,80,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem  
z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 12.523,80 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  
sp. zn.  ze dne 29.07.2008 



 

  Strana 9/16 
 
 

 

 ve výši 19.490,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady 
soudního řízení ve výši 9.622,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 17.08.2007 

 ve výši 35.840,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení a náklady  
soudního řízení ve výši 18.100,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 29.03.2007.   
Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 156 v ulici Mladobucká 
v Trutnově za období červenec 2005 až duben 2007 po  a .  

Hlasování: 29 – 0 – 1 
 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY 

Mat. 4d1 – Procházkova čp. 818 (odpis nevymahatelné pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 
ve výši 114.631,50 Kč (89.669,00 Kč – jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem  
z prodlení, 24.962,50 Kč – náklady soudního řízení), dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 01.03.2006, za užívání nebytových prostor v čp. 818 Procházkova ul. v  Trutnově, 
za . Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení 
pohledávky města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j.  ze 
dne 23.06.2024 zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo po dobu posledních 12 let ničeho vymoženo. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky: 
ve výši 114.631,50 Kč (89.669,00 Kč – jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem  
z prodlení, 24.962,50 Kč – náklady soudního řízení), dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 01.03.2006, za užívání nebytových prostor v čp. 818 Procházkova ul. v Trutnově, 
za . Exekuční řízení, vedené proti výše jmenovanému dlužníkovi k vymožení 
pohledávky města Trutnova, bylo usnesením Exekutorského úřadu Trutnov č. j.  ze 
dne 23.06.2024 zastaveno, neboť v exekučním řízení nebylo po dobu posledních 12 let ničeho vymoženo. 

Hlasování: 28 – 0 – 2 
 
 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

Mat. 4o1 – Vyřazení neupotřebitelných předmětů 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
vyřazení neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou od 20.000,00 Kč dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
  



 

  Strana 10/16 
 
 

 

5. DOTACE – Ing. arch. Rosa 

5a)  Dotace KULTURA (nad 250.000,00 Kč) – Rýbrcoul – duch hor, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 1.500.000,00 Kč pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171,  
Pomněnková 434, Trutnov, účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 29.07.2024, 
tj. částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním celoročních akcí spolku, a to akcí na téma "Oživlé 
legendy" a "Poznávací hra o mince" v letech 2025, 2026, 2027, výdajů spojených s pořádáním 
hudebního festivalu "OTEVŘENÉ HOSPODY TRUTNOV" v letech 2025, 2026, 2027 a výdajů 
spojených celoročním provozem dětského regionálního zpravodajství "TV RÝBRCOUL" v letech 2025, 
2026 a 2027, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Rýbrcoul – duch hor, z. s., IČ 06624171, Pomněnková 434, Trutnov, dle 
přeloženého znění. 

Hlasování: 29 – 0 – 1 
 

 

5b) Dotace KULTURA (nad 250.000,00 Kč) – Geronimo, s. r. o. 

Písemný materiál – alternativa  

Starosta krátce okomentoval předkládaný materiál.  
Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Hlasování o alternativě A 

Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 480.000,00 Kč pro Geronimo, s. r. o.,  
IČ 26003716, Krakonošovo náměstí 130, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodního festivalu "TrutnOFF Open 
Air Festival" v roce 2024 (zejména výdaje spojené s pozváním ukrajinské kapely a dalších umělců, 
zajištění jejich ubytování a výdaje za pronájem městského areálu a dalších pozemků apod.), včetně  
uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování: 26 – 2 – 2 
 
 
5c) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 15.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním "Krakonošův TeamGym Cup" v roce 2024 (zejména výdaje na 
pronájem tělocvičny, rozhodčí, ozvučení, ceny, technický tým, pronájem sport. vybavení apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 13.500,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na refundace nájemného – částečná úhrada 
výdajů spojených s pronájmem ledové plochy zimního stadionu v Hronově v roce 2024 za 
předpokladu, že nebude k dispozici ledová plocha na zimním stadionu v Trutnově,  

 veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 



 

  Strana 11/16 
 
 

 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořízením nového doskočiště pro skok vysoký na atletickém stadionu 
v Trutnově v roce 2024 (zejména výdaje na doskočiště, rošt pod doskočištěm, plachtu apod.),  

 pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, v předloženém vzoru. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 

v 16:31 odešel Mgr. Sobotka, v 16:33 se vrátil 
 
5d) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s. 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. 
Mgr. Adamec podal bližší informace o fungování Národní sportovní agentury. Dle jeho názoru by bylo 
potřeba ho zlepšit. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 navýšení dotace poskytované dle veřejnoprávní smlouvy č. 5/24 o částku 2.500.000 Kč, tj. na 
celkovou částku 19.007.079,00 Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 
681, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 27.08.2024, a to 
částečná úhrada výdajů spojených s projektem „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního 
areálu Trutnov Horní Staré Město“ v letech 2024 až 2025,  

 dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 5/24 pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, v předloženém znění. 

Hlasování: 27 – 0 – 3 
 
5e) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace v celkové výši 3.000.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, z toho: 
a) 500.000,00 Kč jako podporu de minimis dle Nařízení komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13.12.2023  

o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, a to na 
účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 08.07.2024 – částečná úhrada výdajů 
spojených s přípravou a činností basketbalového oddílu – družstva „A“ týmu žen klubu TJ 
LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., působícího v nejvyšší republikové soutěži žen – Ženské 
basketbalové lize v sezóně 2024/2025 a výdajů souvisejících s účastí na Českém poháru 
ženských basketbalových týmů v sezóně 2024/2025, a to zejména na odměny zahraničních 
hráček a zahraničních členů realizačního týmu a výrobu reklamních předmětů a materiálů;    

b) 2.500.000,00 Kč na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 08.07.2024 – 
částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a činností basketbalového oddílu – družstva „A“ 
týmu žen klubu TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., působícího v nejvyšší republikové soutěži žen 
– Ženské basketbalové lize v sezóně 2024/2025 a výdajů souvisejících s účastí na Českém 
poháru ženských basketbalových týmů v sezóně 2024/2025 (zejména výdaje na dopravné, 
cestovné (letenky), ubytování hráček a trenérů v Trutnově, poplatky ČBF, AŽLK, AŽLBK, výdaje 
na pořadatele a rozhodčí, sportovní vybavení, zdravotní materiál a pojištění, odměny hráček 
a realizačního týmu {včetně DPP a DPČ} a výdaje na provoz oddílu, propagační činnost, 
administrativní činnost apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, 
dle předloženého znění. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 



 

  Strana 12/16 
 
 

 

6. Smlouva o smlouvě budoucí darovací (darovací smlouva pozemek v rámci realizace akce 
"Chodník k nemocnici v ul. Pod Chmelnicí Trutnov") – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
p. Wagenknecht se dotazuje na projektovou dokumentaci k dané investiční akci. Ing. Jelínek, vedoucí 
Odboru rozvoje města, uvedl, že se jedná o napojení chodníků na stávající asfaltové plochy, které jsou 
v areálu nemocnice. 
Ing. Javůrek dodal, že z dokumentace není zřejmá šířka příjezdové komunikace. Z jeho pohledu je chodník 
velmi úzký. Dotazuje se, zda by nebylo možné jeho rozšíření. Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, 
uvedl, že komunikace se zužovat nebude, dojde k propojení dvou stávajících chodníků ve stejné šířce. 
Ing. Javůrek dále doplnil, že dle jeho názoru může mít příjezd k parkovacímu domu vliv na provoz 
v křižovatce v ulici u Kapličky, může to ovlivnit také parkování v městské části Kryblice. Dle jeho názoru by to 
neměla být hlavní příjezdová komunikace do nemocnice. Uvítal by napojení z ulice M. Majerové. Na tento 
dotaz odpověděl starosta. Další provoz do ulice M. Majerové není dobrý. Uvedl, že personál nemocnice 
bude více využívat parkovací dům a tím se uvolní parkovací místa na Kryblici. Nemocnice má také přístup 
z ulice Maxima Gorkého na urgentní příjem. 
Ing. Javůrek se domnívá, že u chodníku v areálu nebude dodržen sklon chodníku a bude muset být 
požadována výjimka z normy. Pokud bude zachován vjezd přes vrátnici, může v některých situacích dojít ke 
komplikaci v dopravě při vjezdu do areálu nemocnice. Starosta města uvedl, že parkovací dům má vydané 
stavební rozhodnutí. 
MUDr. Kochan uvedl, že příjezd přes bránu u vrátnice zůstane zachován z epidemiologického hlediska. 
Dodal, že toto je v kompetenci vedení nemocnice. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací na akci: "Chodník k nemocnici, ul. Pod Chmelnicí, Trutnov" 
s Královéhradeckým krajem, Pivovarské nám. 1245, 500 03, Hradec Králové, v předloženém znění. 
Zastupitelstvo města Trutnova ukládá 
Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy s Královéhradeckým 
krajem, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, v předloženém znění v termínu do 30.9.2024. 

Termín: 30.09.2024 

Hlasování: 29 – 1 – 0 

 
 
7. Změna č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený Kopec – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava k tomuto bodu.  
Mgr. Sobotka uvedl, že Sdružení žít v Trutnově, nepodpoří hlasování o tomto materiálu. 
Další připomínky ani dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 pořízení „Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený Kopec“, 

 určeného zastupitele Mgr. Tomáše Hendrycha pro spolupráci s pořizovatelem „Změny č. 4 regulačního 
plánu Trutnov – Červený Kopec“. 

Zastupitelstvo města Trutnova podmiňuje 
pořízení „Změny č. 4 regulačního plánu Trutnov – Červený Kopec“ částečnou úhradou nákladů na 
zpracování změny regulačního plánu a vyhotovení úplného znění regulačního plánu po jeho změně ze 
strany žadatelů dle přiloženého návrhu. 

Hlasování: 21 – 3 – 6 
 

  



 

  Strana 13/16 
 
 

 

8. Regenerace MPZ Trutnov – dotace z rezervy programu MK ČR a města v roce 2024 
– Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
přidělení dotace z rezervy Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR a poskytnutí dotace 
z rozpočtu města v roce 2024 na výměnu dožilé střešní krytiny domu Krakonošovo nám. 133 ve vlastnictví 
SJM , zastoupených  (IČ 11113740), 
ve výši 500.000,00 Kč dotace MK ČR a ve výši 112.600,00 Kč dotace z rozpočtu města. 
Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
vedoucího Odboru rozvoje města zajištěním uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
z rezervy Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR a z rozpočtu města s  

 (IČ 11113740), dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 

 
 
9. Doplnění zadání („obsahu“) Změny č. 6 územního plánu Trutnov – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek navrhuje odložení tohoto materiálu z důvodu možného ohrožení záměru vybudování západního 
obchvatu města. 
Starosta města uvedl, že předkládané změny jsou pro udržení západního obchvatu. Bude proveden audit 
ploch v daném území, aby nedošlo k případnému ohrožení výstavby západního obchvatu města. 
Ing. Javůrek se dotazuje, zda by nároky na výstavbu západního obchvatu města mohly být tím pádem nižší. 
Další dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 doplnění zadání („obsahu“) „Změny č. 6 územního plánu Trutnov“ o podněty číslo 5 -24 a 5-25 dle 
předloženého návrhu, 

 podmínění zařazení podnětů číslo 5-24 (číslo jednací MUTN102622/2022) a 5-25 
(MUTN102619/2022) do „Změny č. 6 územního plánu Trutnov“ částečnou úhradou nákladů na 
zpracování změny, na vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, vyhotovení úplného znění 
územního plánu po jeho změně ze strany navrhovatelů. Výše částečné úhrady nákladů bude 
stanovena dle cenové nabídky zpracovatele, ve které bude prověření/zpracování podnětů číslo 5 -24 
a 5-25 samostatně vyčísleno. 

Hlasování: 27 – 0 – 2 (1) 

 
 
11. Dobrovolný svazek obcí Královská věnná města – Mgr. Eichler 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova projednalo 
Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku 
obcí Královská věnná města za rok 2023. 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
Zprávu o činnosti, Závěrečný účet a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku 

obcí Královská věnná města za rok 2023. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1)  



 

  Strana 14/16 
 
 

 

11. Přísedící u Okresního soudu v Trutnově – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova volí 
, bytem Trutnov, do funkce přísedící u Okresního soudu v Trutnově.  

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
 

 

12. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
p. Wagenknecht se dotazuje, zda by nebylo možné rozvolnit pravidla pro pořádání festivalů daná zákonem. 
Mgr. Adamec uvedl, že toto řešení mu nepřipadá příliš vhodné. Uvítal by, kdyby schvalování bylo svěřeno do 
kompetence rady města. 
Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova vydává 
obecně závaznou vyhlášku č. 3/2024 o nočním klidu, dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 

13. Obecně závazná vyhláška o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí  
– Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Mgr. Adamec doporučuje přijmout předložené návrhy k úpravě vyhlášky. (jedná se legislativně technické 
úpravy návrhu textu vyhlášky). Seznam pozměňovacích návrhů zastupitele Wagenknechta byl předložen 
ostatním zastupitelům v tištěné podobě na stůl.  
Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 
 
Hlasování o přijetí pozměňovacího návrhu 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
Hlasovaní o upravené vyhlášce  

Zastupitelstvo města Trutnova vydává 
obecně závaznou vyhlášku města č. 4/2024 o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí  
v upraveném znění. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
14. Chata Bažina – pojistné plnění – Mgr. Eichler 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 
s vyplacením odměny ve výši 30,00 % z vymožené částky dle uzavřené příkazní smlouvy se společností 
Czech Insurance Services, s. r. o., k zajištění možného doplatku a případného mimořádného plnění ve věci 
Škodní událost chata Bažina Pec pod Sněžkou 7“. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 



 

  Strana 15/16 
 
 

 

15. Změna zřizovací listiny příspěvkové organizace města – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 
 

Materiál stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 
 

 

16. Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova – Ing. Voborník 

 
16a) Zápis o kontrole č. 1/2024, 2/2024, 3/2024 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 zápis o kontrole č. 1/2024 kontrolního výboru, 

 zápis o kontrole č. 2/2024 kontrolního výboru, 

 zápis o kontrole č. 3/2024 kontrolního výboru. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 

16b) Plán kontrolní činnosti na 2. pololetí 2024 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova na 2. pololetí 2024. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 

 

17. Různé 

Dotazy zastupitelů 

Mgr. Adamec 
Dotazoval se na stav opravy nábřežní zdi na Úpském nábřeží. Starosta města uvedl, že tento týden 
proběhne schůzka se zástupci Povodí Labe, s.p. Město si nechalo zpracovat statický posudek na nábřežní 
zeď, který konstatuje stav této zdi. Dle jeho názoru se bude jednat o velmi komplikovanou opravu. 
Dále se Mgr. Adamec dotazoval na připsání dotace na rekonstrukci Kina Vesmír z Ministerstva kultury. 
Ing. arch. Rosa uvedl, že město stále čeká na platbu. 
Mgr. Adamec dále upozornil na problémy s bezdomovci na pěší zóně. 
Starosta města uvedl, že tato situace je monitorována a průběžně řešena. Část těchto osob nejsou občany 
města. V Trutnově jsou dva místní problémoví občané. Jeden z nich je opatrovancem města Trutnova 
z důvodu psychiatrického onemocnění a druhý je polský státní příslušník, ale v současnosti se ve městě již 
nezdržuje. 
Mgr. Adamec dále upozornil, že by bylo vhodné odstranit naplavené kmeny stromů v řece u okresního 
soudu. V případě dalších povodní by mohlo dojít k jejich posunutí na pilíř mostu a jeho následnému 
poškození. 
Starosta města uvedl, že Povodí Labe, s. p., bylo o dané situaci informováno. Pokud by k odstranění z jejich 
strany nedošlo, budou je odstraňovat Technické služby Trutnov, s.r.o. a Povodí Labe, s. p., budou 
přefakturovány náklady. 
  



 

  Strana 16/16 
 
 

 

Mgr. Sobotka 
Dotazuje se, jak bude postupováno při odstraňování sutin ze zbořeniště chaty Bažina. 
Starosta města uvedl, že odstraňování sutin bude řešeno. Materiál bude muset být přepravován lanovkou, 
aby nedošlo k poškození soukromého pozemku. 
 
 
Ing. Javůrek 
Dotazoval na přeložku silnice III. třídy z Voletinské do Elektrárenské ulice. Zajímá ho, v jaké fázi se stavba 
nachází, uvítal by zahájení přeložky před zahájením stavby dálnice. 
Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že Elektrárenská ulice má stavební povolení vydané, 
dosud však nebyl Ředitelstvím silnic a dálnic proveden výběr hlavního dodavatele. Město Trutnov si dalo již 
dříve podmínku na vybudování přeložky, na které bude trvat. Stále se čeká na vydání rozhodnutí Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže. 
 
 
18. Závěr 

Starosta města poděkoval všem zastupitelům za účast na dnešním zasedání a věcné projednání materiálů. 
Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční v pondělí 09.12.2024. 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:22. 
 

 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

 

 

L. S. 

 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 MUDr. Jozef Kocan Valerie Piskorová 




